

Przedpłata

w Krakowie:
rocznie zhr. 16.—
kwartalnie „ 4.—
miesięcznie „ 1.35
za odroczenie ct. 20

Na prowincji:
rocznie zhr. 20.—
kwartalnie „ 5.—
miesięcznie „ 1.70

Za granicą:
miesięcznie zhr. 2.—

Numer zwykły 8 ct.
Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych, o godzinie 10 rano,
w niedzielę o godz. 8 rano.

Ogłoszenia
Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1/2 ct.
w „Nadstawem“
Wiersz zwykły 20
Słuby, nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu inserat w
upelnymocniony
Jan Strycharski,
Rękopisów redakcja
nie zwraca
Każda zmiana adresu
10 ct.

Telefon Redakcji Nr. 309.

ZAŁOŻYCIEL: JOZEF ROGOSZ.

Adres Administracji:

Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7

Od wydawnictwa.

**Szanownych prenumeratorów prosi-
my o odnowienie przedpłaty która wy-
nosi:**

W Krakowie:	Na prowincji:
Od 1 kwietnia	Od 1 kwietnia
do końca roku . zhr. 12.—	do końca roku . zhr. 15.—
do końca czerwca „ 4.—	do końca czerwca „ 5.—
za kwiecień . . . „ 1.35	za kwiecień . . . „ 1.70

Jednocześnie upraszamy wszystkich Szanownych Prenumeratorów zamieszkałych, którzy dotąd nie nadesłali portu na wysyłkę portretu Adama Mickiewicza, aby byli łaskawi uczynić to jak najspieszniej, ponieważ w tych dniach wysyłanie portretu rozpoczynamy.

Echa i chmury wojenne.

W Izbie francuskiej toczyła się w sobotę dyskusja nad polityką zagraniczną wskutek interpelacji, wniesionej przez socjalistę Paskala Grousset. Minister spraw zagranicznych, p. Hanotaux, składał oświadczenia, odnoszące się do stanowiska Francji wobec rozlicznych spraw międzypaństwowych, na które się zwraca obecnie uwaga Europy i broń swojej polityki. Szczegóły mowy p. Hanotaux są dosyć obojętne; dostarczają one jednak sposobności do rozpatrzenia się pokrótce w chwilowym stanie czterech wielkich kwestyj politycznych, stanowiących osie wypadków ostatnich lat naszego stulecia. Jedną z nich jest niejako już tylko echem krwawego konfliktu, choć trudno twierdzić, aby nie kryła w sobie nieustającej na przyszłość grozy; trzy inne zaś w mniejszym, lub większym stopniu brzemienne są bezpośredniemi prawie prawdopodobieństwem zbrojnego starcia i przelewu krwi. Ta pierwsza tylko kwestja — zawikłania półwyspu Bałkańskiego i Krety — jest w ścisłym tego słowa znaczeniu kwestją wewnątrzno-europejską, podczas kiedy trzy inne dotyczą stosunków Europy z trzema wielkimi częściami świata, a mianowicie: stosunku Rosji, Niemiec i Anglii z Azją, Hiszpanji z Ameryką, oraz Anglii, Francji, Niemiec i Włoch z Afryką.

Co do kwestji kretańskiej, panuje w niej chwilowy zastój. Dopóki sprawa pożyczki greckiej na opłacenie kosztów wojny rządowi Padyszacha, nie będzie ostatecznie załatwiona, dopóty mahometańskie obozy rozkładają się będą na polach Tessalii i tamować wszelką akcję mocarstw w sprawie zapewnienia samorządu wyspie Krecie i obsadzenia urzędu gubernatora wyspy chrześcijańskim kandydatem. Sprawa pożyczki zbliża się jednak ku końcowi a wtedy napowrót Rosja wystąpi z kandydaturą księcia Jerzego greckiego bez obawy o wzniecenie na nowo grecko-tureckiej pożogi wojennej i nie napotykać już na żadne przeszkody, skoro nie tylko Niemcy ale i Austro-Węgry, wycofując swoje wojska z Krety, rzekły się wywierania wpływu na tę sprawę, pozostawiając wszystko w rękach gabinetu petersburskiego. Dla hr. Goltuchowskiego było to jedyne właściwe i wskazane stanowisko; nie do niego należy stawiać opór sposobowi załatwienia kwestji, który wywoła nieklamany zapal wśród greckiej ludności wyspy, widzącej w zamianowaniu ks. Jerzego gubernatorem pierwszy krok do połączenia się z grecką ojczyzną i tryumf słusznej narodowej greckiej sprawy mimo zwycięstw mahometańskiego oręza nad słabą armją króla Hellenów. Wywoła to zapewne opór tureckiego rządu i rozgoryczenie wśród muzułmańskiej ludności; im jednak opór ten będzie silniejszy a rozgoryczenie jawniejsze, tem prędzej dokona się proces zagła-

dy, przez który przejść musi panowanie półksiężycą w Europie.

Najbliższe wszakże niebezpieczeństwo wybuchu wojny grozi staremu światu nie z wiecznie podmianowanego zakątka bałkańskiego, ale właśnie z dalekich stron nowego świata. Wybuch wielkiego starcia na morzu pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Hiszpanją z powodu Kuby, pod pretekstem rozdrażnienia, wywołanego tajemniczą katastrofą statku „Maine“, wisi na włosku. Jest rzeczą ciekawą, co o tem mówi minister Hanotaux: „Cały świat ze wzruszeniem i z obawą śledzi rozwój szalejącej na wyspie walki. Każdy życzy sobie namiętnie jej ukończenia. Zapytano mnie, co Francja uczyni. Izba deputowanych zna sympatje i szacunek, jakie żywi Francja zarówno dla Hiszpanji jak i dla Stanów Zjednoczonych; z jednej strony nasze dawne serdeczne stosunki dobrego sąsiedztwa, pokrewieństwo interesów i uczuć, naturalna cześć wreszcie dla patriotyzmu heroicznego hiszpańskiego ludu — z drugiej strony potężna siostrzana republika, która ufna w swoją wartość chce położyć koniec złemu, istniejącemu już od tak dawna — oto jak przedstawia się położenie. W tym sporze, w którym zaangażowane są interesy i honor, jest naszym pierwszym obowiązkiem wyrażać nieustannie obu narodom przez wszystkich podzielane życzenie, aby zaniechano krwawego konfliktu. Jeżeli obie strony we wspólnem porozumieniu poszukają pewnych i bezstronnych przyjaciół, którzyby mogli im być pomocni do przyjaznej zgody w tak trudnej kwestji, to wszędzie znajdą po temu dobrą wolę; z naszej strony z pewnością jej nie braknie“.

O sędzie polubownym Hiszpanja jednak nie chce słyszeć, mając nadzieję, że dobra wola Francji wobec niej w zamian za pewne ustępstwa i kompensaty co do Marokka, posunie się tak daleko, że bez względu na „siostrzaną republikę“ użyje sąsiedowi w razie wojny z Ameryką nie tylko pieniężnego poparcia, lecz także pożyczę jej swoich statków, oczywiście bez załogi. W Madrycie, według ostatnich niedzielnych wiadomości, panika wojenna ogarnia coraz szersze koła, wzmagając równocześnie szowinistyczny entuzjazm tłumów. Sagasta oświadczył, że Hiszpanja nie ścierpi rozdzielania amerykańskich pieniędzy pomiędzy dotkniętych nędzą Kubańczyków i ani myśli dać choćby grosza odszkodowania za wysadzenie w powietrze statku „Maine“. „Jeżeli Mac-Kinley — mówił Sagasta — zechce nalegać na jedno i na drugie, albo choćby tylko na jedno z tych zadań, wojna musi być nieunikniona“. W Meksyku zbierają składki dla Hiszpanji. W Portoryco Hiszpanie wzmacniają twierdze i obwałowania. Rząd hiszpański zakupił statki robione w warsztatach włoskich dla włoskiego rządu, co było nawet w sobotę przedmiotem dyskusji w Izbie rzymskiej, wskutek wystąpienia margrabiego de Nobili; po oświadczeniach jednak ministra marynarki Brina znaczną większością parlament włoski sprzedaż statków za twierdził. W Nowym Jorku i w Waszyngtonie nie ludzą się już zupełnie i z naprężeniem oczekują wypadków bieżącego tygodnia, w którym według przekonania wszystkich wojna nieodwołnie wybuchnie. W każdym razie Stany Zjednoczone interwencji na Kubie rzec się nie myślą; usposobienie wszędzie jest wojownicze. Statki wojenne pospiesznie malowane są czarną barwą. Wogóle Ameryka zbroi się gorączkowo.

Jeden z dziennikarzy stawia następujący ironiczny horoskop dalszego rozwoju wypadków, które się zapowiadają dziś tak groźnie: „Pewnego pięknego poranka flota, przewyższająca liczbą statki hiszpańskie, popłynie z Florydy do Hawanny; następnego dnia ukonstytuowana zostanie prowizoryczna republika kubańska. Pierwszym jej aktem będzie ofiarowanie znacznego odszkodowania pieniężnego Hiszpanji pod gwarancją Stanów Zjednoczonych. Okrzyk wściekłości zabuczy w całej Hiszpanji; nie będzie hidalga w całej Kastylji, któryby nie chwycił za puszkę z bronią; walki byków zostaną przewrane, bo wszyscy espadasowie i chulosowie wstąpią do armji. W tej krytycznej chwili, Francja ofiaruje swoje przyjazne usługi, oświadczając, że suma, ofiarowana przez republikę kubańską, jest za mała. Entuzjazm w Hiszpanji; na Puerta del Sol

Hiszpanie ze łzami radości ścisnąć będą każdego Francuza; drażliwa kwestja przejdzie od razu z rąk wielkiego sztabu jeneralnego w ręce wysokich finansów. Gdy zaś już porozumienie zostanie osiągnięte, Kuba przejdzie pod Gwiazdzysty Sztandar. W sześć miesięcy później wybuchnie pierwsze powstanie Kubańczyków przeciwko Stanom Zjednoczonym — a Hiszpanie będą się śmiały w kułak“. Gdyby groźny dzisiaj stan rzeczy miał wziąć w istocie taki obrót, byłoby to niezawodnie najszcześliwszem ze wszystkiego.

Rozejście się w stanie obecnym rozwoju wypadków w Azji, oraz w podrzędniejszych już teraz kolizjach interesów europejskich mocarstw w Afryce, odkładamy do następnego artykułu.

H. Lino.

Listy Rusina.

Lwów 15 marca.

(Oryginalna korespondencja „Głosu Narodu“).

Akcja przeciw konsolidacji p. Romańczuka z moskalofilami. — Do charakterystyki moskalofilów. — Czego nauczyło się, a czego nie nauczyło się „Dito“ od „Hałyczanina“. — Sprawy polsko-ruskie.

Kto odczytywałby pilnie *Dito* i *Hałyczanina*, ten mógłby przyjść do przekonania, że cała Ruś halicka entuzjazmuje się konsolidacją stronictwa p. Romańczuka z moskalofilami. Tak jednak nie jest! Kto uważnie śledzi za rozwojem życia halickiej Rusi, ten z jednej strony zauważy ludzi zfanatyzowanych przez oba tak nazwane organy dla konsolidacji, z drugiej zaś co raz to jawniej występującą opozycję przeciw jednoci Rusinów narodowców z renegatami. Gdy w r. 1896 p. Romańczuk zamierzył połączyć się z moskalofilami do walki wyborczej, a gazeta *Bukowina* ten zamiar zdradziła, organ p. Romańczuka, *Dito*, nazwał artykuł *Bukowiny* potwarzą i podłością. Nie minęło jednak trzy miesiące, a Rusini dowiedzieli się, że mniemana potwarz stała się faktem, że p. Romańczuk postanowił nadal wieść akcję polityczną solidarnie z moskalofilami.

Przeciw tej akcji p. Romańczuka wystąpił z całą stanowczością organ narodowców bukowińskich, *Bukowina*, a wkrótce potem nowo założony organ narodowców stronictwa Barwińskiego i Wachuina, *Kustan*. Oba organy wykazywały nienaturalność tego związku, piętnowały moskalofilów jako zdrajców Rusi, *Rustan* wzywał otwarcie p. Romańczuka do powrotu, gdyż przez konsolidację z moskalofilami sprawa narodowa Rusinów musi uciepieć, a ten sztandar, pod którym narodowcy ruscy stali w walce o swe ideały, będzie splamiony. *Rustan* podniósł nawet myśl zjednoczenia wszystkich narodowców do akcji wyborczej. Rozumne głosy *Bukowiny* i *Rustana* nie znajdowały jednak posłuchu u p. Romańczuka. Publiczność ruska przypatrywała się tej akcji p. Romańczuka — różnie. Moskalofile chwycili p. Romańczuka za obie ręce, gdyż w jego akcji widzieli zbawienie dla siebie, podniesienie z upadku, do którego stronictwo moskalofilskie chyliło się. Narodowcy, pokroju p. Romańczuka, dopiero z artykułów *Dita* nabierali otuchy do konsolidacji, od której dotychczas ze wstrętem odwracali się. Byli też między narodowcami i tacy ludzie, którzy sceptycznie patrzyli na tę gimnastyczną produkcję p. Romańczuka, oczekując, co też z niej ciekawego wypłynie. Byli jednak i przeciwnicy roboty p. Romańczuka, którzy w obecnej chwili występują coraz wyraźniej przeciw jakiegokolwiek akcji z kliką moskalofilską i którzy coraz więcej jednają sobie zwolenników. Niedawno zaprosili ci ludzie p. Romańczuka na poufną naradę we Lwowie z prośbą, by im wyłuszczył powody swej politycznej akcji z Moskalofilami. Z tego, co powiedział na swoją obronę p. Romańczuk, wynieśli wszyscy uczestnicy smutne wrażenie. Nie uznano słuszności ani jednego powodu, podanego przez p. Romańczuka, a akcję p. Romańczuka napiętnowano w dosadny sposób. Skonstatowano, że przez akcję p. Romańczuka stronictwo moskalofilskie podniosło się na siłach, wykazano, że prasa moskalofilska coraz brutalniej występuje przeciw wszystkiemu, co

7 dnia 4 kwietnia b. r. wyjdzie oczekiwane drugie nie dzieła p. t.

Rachunek sumienia

obowiązków i grzechów odnośnie do każdego przykazania

zaniem ciężkości różnych win, przez **KS. COLOMB'A.**

Tłumaczenie z piętego wydania przejrzał

PROF. DR CZESŁAW WĄDOLNY.

na w oprawie eleganckiej miękkiej 50 centów, a z przesyłką

ntów więcej.

dsyłający tę kwotę do księgarni katolickiej Dra Wła-

wa Miłkowskiego w Krakowie otrzymają dziełko za-

wyjsciu. 684

Ogłoszenie.

Na podstawie uchwały Wydziału krajowego warzystwa dla wytworzenia przemysłu fabrycznego w Krakowie wypłaca Dyrekcja członkom im od udziałów po koniec Czerwca 1897 r. aconych

10% dywidendy

wkładki oszczędności oprocentować się będą po 6% od sta rocznie.

01 3 3 DYREKCJA.

W. farmaceut. Unitas w Krakowie

do wiadomości, że jest zgłoszonych posad do objęcia na warunkach kongresowych. 1033 1 1

Wszystkich rodzajach drzew parkowych, krzewów ozdobnych i owocowych, tudzież rosin pnących trwałych.

Nasiona leśne poleca po najniższych cenach i wysła katalogi ilustrowane opłatnie.

Leśnictwo Zassów pod Czarną op. Zassów.

868 7 10

óżniajcie prawdę od blagi! medale zasługi otrzymał S. W. Niemojowski za znakomitych tutek nieklejonych! Takim odznaniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może. ycia u p. St. Karlińskiego w Krakowie, Suklen- 26, oraz we wszystkich handlach i trafikach. 203

iane, jedwabne i fantazyjne **ATERYE NA SUKNIE** WE ŻAKIETY, OKRYCIA i KOSTIUMY poleca na sezon wiosenny i letni 949 2 8 **azyn Henryka Schwarza** w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 13. NA ŻĄDANIE. CENY PRZYSTĘPNE. Zamówienia na konfekcję damską wykonywane Magazyn punktualnie.

CONCORDIA
Najstarszy krakowski Zakład pogrzebowy posiada wielki wybór trumien z metalu i drzewa, materacy, poduszek, sukni i t. p. Skład kwiatów starych i żywych. Własne wspaniałe karawany dla dorosłych i dla dzieci, powozy, konie oraz wszystkie przybory podług teraźniejszych wymagań. Grób murowany do tymczasowego złożenia. Faktorów nitratników zakład nie utrzymuje. Dla przedsiębiorców pogrzebowych stosowny procent. Zamówienia, składki, stajnie we własnej realności ulica Zwierzyniecka L. 30, ulica nad Wisłą L. 5 w Krakowie. 965 2 5 **J. K. PEKALSKI**, właściciel zakładu.

Bezsprzecznie największy zapas po najtańszych cenach

Obuwia wszelkiego rodzaju od zwykłego do salonowego ma na składzie własnego wyrobu **M. DERDZIKOWSKA** pod Zarządem B. Dobrzańskiego Kraków, ul. św. Jana Nr. 4. Proszę przybyć i przekonać się, że wyrób mój lepszy i tańszy niż wszystkie niemieckie. 861 6 20

Smierć myszom!



Smierć szczurom!

Jedyna niezawodna **TRUCIZNA** na szczury, myszy domowe i polne. Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trującą tylko na gryzenie (glires) szczur — mysz — królik. Dla ludzi i zwierząt domowych, jak pies, kot, drób i t. p. nieszkodliwa. Preparat ten nie podlega zepsuciu, zastosowanie jego proste, skutek zdumiewający. Wysyłki w paczkach po 30—60 ct. i 1 złr., pocztą o 10 ct więcej (za list fracht. i opakow.) skutecznie odwrotnie za pobraniem poczt. Skład i laboratorium przetw. chem. **JANA MICHIKA, mag. farm. w BOCHNI.** 1 Kłgr. trucizny 2 złr., 4 1/2 Kłgr. złr. 7.50. 683 Składy w większych aptekach i droguerjach.

W sali Hotelu Kleina ulica św. Gertrudy codziennie przedstawienia 1021 **„DIORAMY“** obrazów świetlanych. Serja I-sza 48 Obrazów przedstawiających sceny z życia Chrystusa Pana od narodzenia aż do Jego męczeńskiej śmierci i Wniebowstąpienia. Serja II-ga 60 Obrazów Misje katolickie w Afryce, Zanzibar—Tanganika i t. p. Ceny miejsc: Krzesła I-szo rzędne 1 złr. Krzesła II-go rzędne 75 ct. Krzesła III-cio rzędne 50 ct w. a. Parter 20 ct. Dzieci na krzesła płacą połowę. Uczniowie wszystkich szkół płacą tylko 10 ct. Początek o godzinie 7 wieczór. Z poważaniem Dyrekcja.

Największe Biuro Nauczycielskie 808 6 10 Rekomendacja osób fachowych do różnych zajęć w Handlu, Przemysle i Rolnictwie **K. Wilczyński & Comp.** Warszawa — Nr. 9 Niecała Nr. 9. Na żądanie Kantor wysła szematy do wypełnienia i broszurki z objaśnieniami. Na odpowiedź należy dołączać marki.

Nasiona nawozy sztuczne

DOM Rolniczo-produkcyjny

Ernesta Bahlsena w Krakowie

Biuro I-sze (nadawcze) ul. Karmelloka 21, Magazyny 23. Firma kontrol. według norm Stacji Rolniczej w Dublanach i Wiedniu. **Ważne wiadomości** zawiera mój katalog rolniczy i ogrodniczy który proszę zażądać. 359

Nowa Ustawa Łowiecka dla Galicji, obowiązująca od 26 marca 1898. Wydanie kieszonkowe z kalend. myśliwskim. **Cena 20 et.** 853 Księgarnia G. Gebethnera i Sp. **W składzie Fortepianów Pianin i Harmonij** **J. Radziszewskiego i Spółki** 691 Sprzedaż, zamiana, wynajem przy odpowiedniej gwarancji sprzedaż na raty. Rynek główny Nr. 29, Kraków. **Poszukuję miejsca** nauczycielki, zajęcia biurowego, kasjerstwa lub jakiegokolwiek odpowiedniej pracy. — Zgłoszenia przyjmuję dział inzeratowy „Głosu Narodu“ pod A. Z. 119. 1040

Nawóz z pod 50 koni do sprzedania ulica Długa Nr. 40. 1046 1 4 **Wszelkie** 1029 **Naprawy rowerów** i maszyn do szycia wykonuje tanio, szybko i dobrze. Skład części do rowerów i maszyn do szycia po niskich cenach. Jest na składzie do pozycia prawie nowa maszyna do robenia pończoch i trykotów bardzo tanio. **M. Niemetz mechanik** Kraków, Sukiennice Nr. 30.

Służący żonaty, z długoletnimi świadectwami **poszukuje miejsca** na wsi zaraz. Zgłoszenia pod adr: **Szymon Szablowski Zwierzyniecka Nr. 12.** 1047 1 3 **Udzielam lekcji muzyki** na fortepianie za umia kowaną cenę. Ulica Mikołajska l. 12 i piętro. 1048 1 3 **Pierwszorzędny Magazyn Mod** we Lwowie, jest z powodu zmiany stosunków rodzinnych do sprzedania. — Bliższych wskazań udzieli p. Kazimierz Pansk. Lwów. Sykstyńska 35. 1037 1 5

„FLORA“ Pracownia sukien damskich **poszukuje panien** uzdolnionych do staniów. 1032 **Udzielam lekcji kroju** podług najwzroźszej metody francuskiej. Panienci do kroju zamiejscowe znajdują mieszkanie. Ul. Karmelloka 15 w Krakowie. **Korzystny interes** dla emeryta lub wdowy do wydzierżawienia za 300 złr. gotówką. — Bliższa informacja Kraków poste restante „Kurier 3-4“. 1030 1 6

Przemysłowiec katolik, posiadający 20.000 złr. gotówki kawaler, 35 lat liczący, przyjemnej powierzchowności, z braku znajomości, **poszukuje** tą drogą towarzyski życia panny lub bezdzietnej wdowy z odpowiednim majątkiem. — Dyskreca zapewniona słowem honoru. Listy wraz z fotografią dla A. Z. 27. proszę nadsyłać do Działu inzeratowego „Głosu Narodu“ za okazaniem kwitu inzeratowego. 1042 1 3 **Egzaminowany Maszynista** dla maszyn stałych i przenośnych, z dobrimi świadectwami, obecnie u firmy Clayton & Schuttelworth zajęty, **poszukuje miejsca.** Adalbert Solski, Budapest, Bokretagasse Nr. 20. 1039 1 6

On désire organiser une retraite pour les personnes françaises celle qui de irent y prendre part sont priées de venir s'inscrire rue Loretanska 6, l'Etage ou rue Smoleńska 15 entre 9-11 h. Prière aux dames qui ont des jeunes personnes françaises de les engager a y prendre part. 1036 1 1

Urząd pocztowy w Bopczycach poszukuje rutynowanego ekspedytora-telegrafiste. Posada zaraz do objęcia, płaca 500 złr. 1043 1 3 **Konduktor kolejowy** wdowiec lat 50 liczący, z pensją roczną 800 złr., posiadający własnego majątku około 6000 złr. z bratu znajomości, poszukuje tą drogą towarzyski życia, osoby w średnim wieku, panny lub wdowy z kapitałem 2 do 3 tysięcy złr. Łaskawe zgłoszenia dla **W. F. 1041** do działu inzeratowego „Głosu Narodu“. 1041 1 3

Bzadca w wieku 30 kilka lat, bezdzietny, z kilkunastoletnią praktyką przy większym gospodarstwie, obeznany z maszynami rolnymi i gorzelnianymi, mogący się wykazać najlepszymi świadectwami i rekomendacją, **poszukuje** posady od 1. kwietnia lub od 1. lipca b. r. Łaskawe zgłoszenia proszę nadesłać pod adresem: Adm. „Głosu Narodu“, dla S. W. Nr. 51. 747 9 8

Z dniem dzisiejszym otwarte zostało przy ul. Szpitalnej l. 71 pnt. na podstawie koncesji c. k. Namiestnictwa 961 3 3 **Biuro nauczycielskie** Biuro ma do umieszczenia egzaminowane nauczycielki polki, francuski, niemiecki, angielski i nauczycielki muzyki, oraz bony. Zgłoszenia obustronne t. j. potrzebujących umieszczenia nauczycielek jakoteż poszukujących takowych, przyjmują się codziennie od godz. 11—12 przedpoł. i od 6—7 popoł.

Pracownia malarska do wynajęcia ulica Mikołajska Nr. 8. 845 **Zarząd ogrodu miejskiego w Tarnowie** poleca wyborowe gatunki nasion warzywnych i kwiatowych, pewnych pod względem kiełkowania. W czasie właściwym sadzenia do gruntu poleca rozsady (flance) jarzynne i kwiatowe wczesne i późniejsze. W szkołkach są do nabycia różne gatunki drzewek owocowych, oraz kilkanaście tysięcy drzew dzikich: t. j. klony, jasiony, kasztany, modrzewie, akacje kuliste i t. d. i różne gatunki krzewów ozdobnych do ogrodów i na żywe płoty. Wszystko po cenach możliwie najniższych. Wysła się zaraz po zamówieniu w dobrym opakowaniu, w najdalsze strony. 788 7 12

Koń kary powozowy, spokojny, 6 lat będział w maju 16 1/4, czyli 174 ctm. miary, jest do sprzedania, lub też **poszukuje** odpowiedniego probostwo w Moszczenicy poczta Gorlice. Wiadomość na miejscu. 942

Prawdziwe Czeskie rękawiczki, obuwie i bieliznę nabyć można wyłącznie tylko w Bazarze Lipińskiego Kraków, ulica Szewska 15. Proszę żądać cennik. 504 **Strusie pióra kolorowe** za bezcen do sprzedania. Lipiński, Kraków, Szewska 15. 962 4 5

Plac budowlany około morga, za wałem kolejowym przy ulicy Krowoderskiej **jest tania do sprzedania.** Wiadomość Dział Inzeratowy w „Głosie Narodu“. 108 5 1

WINO wyborne, czyste, smaczne, garniec po złr. 1-80, 2-20, 3-60, 4-50, butelka po 40, 50, 60, 80 ct., 1 złr. i wyżej. Rustery i Miody, Wina austriackie, reńskie i hiszpańskie, — Szampany różnej marki, różne marynaty i konserwy poleca **Przy handlu pokoje gościnne, obszerne gabinety na zebrania.** ulica i wydawczyni: Józefa Bogoszowa

Bedaktor odpowiedzialny: Kazimierz Ehrenberg. Papier z fabryki Braci Fialkowskich w Białej.

Ed. Klimek W KRAKOWIE. 922 2 5 W drukarni W. Korneckiego w Krakowie.